

PROTOKÓŁ nr LXIV/2023

z sesji Rady Gminy Bierawa

w dniu 21 września 2023 r.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy otworzył sześćdziesiątą czwartą sesję Rady Gminy Bierawa w dniu 21 września 2023 r. zwołaną w trybie nadzwyczajnym na wniosek Wójta Gminy.

Poinformował, że przebywanie na sali obrad jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na udostępnienie wizerunku w internecie. Osoby, które nie wyrażają zgody na upublicznienie wizerunku powinny opuścić salę obrad, co oczywiście nie dotyczyło osób pełniących funkcję publiczną.

Następnie zwrócił się do radnych o potwierdzenie obecności. 9 radnych potwierdziło udział w sesji Rady Gminy.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecni byli następujący radni: Wanda Cyran, Ewa Garbas, Danuta Szczygieł, Hubert Musioł, Anna Palińska i Joachim Morcinek.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 9 radnych na ustawową liczbę 15 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Następnie przywitał zgromadzonych radnych, Wójta Gminy Krzysztofa Ficonia, Skarbnika Gminy Sybillę Pawliczek-Kubicką oraz Kierownika Referatu Waldemara Lembowicza.

Ad. 2.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że dalszy porządek obrad sześćdziesiątej czwartej sesji Rady Gminy Bierawa będzie się przedstawiać następująco:

2. Przedstawienie porządku obrad oraz złożenie i rozpatrzenie wniosków o zmianę porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 10 sierpnia 2023 r.
4. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bierawa dla sołectw Lubieszów, Dziergowice i Solarnia;
 - 2) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bierawa dla terenu zlokalizowanego w sołectwie Bierawa, przy skrzyżowaniu dróg wojewódzkich Nr 408 i Nr 425.
5. Zakończenie obrad.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że Rada Gminy będzie obradowała według przedstawionego porządku obrad.

Ad. 3.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że został wyłożony na sali obrad protokół z 63 sesji Rady Gminy z dnia 10 sierpnia 2023 r. i w celu jego przyjęcia, zgodnie z § 22 statutu gminy, zostanie przeprowadzone głosowanie. Zwrócił się również z zapytaniem czy są uwagi do tego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Za przyjęciem protokołu nr 63/2023 z sesji Rady Gminy z dnia 10 sierpnia 2023 r. – głosowało 9 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie było. Protokół wyników głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół nr 63/2023 z sesji Rady Gminy z dnia 10 sierpnia 2023 r. – został przyjęty.

Ad. 4. 1.

Wójt Gminy – przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bierawa dla sołectw Lubieszów, Dziergowice i Solarnia.

Poinformował jednocześnie, że podmiot zainteresowany działalnością handlową na terenie sołectwa Dziergowice zwrócił się o przystąpienie do sporządzenia zmiany planu miejscowego dla wybranego terenu z zamiarem wybudowania sklepu sieci DINO. Chodzi o działkę przy ulicy Kozielskiej.

Jeżeli Rada zdecyduje się przystąpić do tej zmiany to cała procedura będzie prowadzona jeszcze według dotychczas obowiązujących przepisów. Ponieważ nowe przepisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wchodzi w życie już od 24 września br. przychylnono się do tego wniosku i skierowano projekt uchwały pod obrady dzisiejszej sesji.

W dyskusji głos zabrali:

Radny W. Plutta – podkreślił, iż jest to inwestycja niewątpliwie korzystna dla Dziergowic. Jednak z uwagi na bliskie sąsiedztwo zabudowań, szczególnie jednego budynku, który jest w granicy tej działki, może ona stanowić uciążliwość dla mieszkańców, ponieważ tego typu sklepy mają uruchomione klimatyzatory i inne tego typu urządzenia powodujące hałas przez 24 godziny na dobę. Zwrócił się z zapytaniem czy zamiar przeznaczenia wymienionej działki pod sklep był konsultowany z Radą Sołecką, albo mieszkańcami pobliskich zabudowań?

Wójt Gminy – poinformował, że powyższy projekt nie był konsultowany z mieszkańcami. Temat ten został natomiast przedstawiony w dniu wczorajszym na zebraniu sołeckim. Z pewnością, jak Pan radny zauważył, jest to oczekiwana inwestycja. Należy wziąć pod uwagę to, że od projektu dzisiejszej uchwały do finału jest bardzo długa droga. I te kwestie w zakresie projektu budowlanego mogą być tutaj uregulowane tak, żeby było jak najmniej niedogodności dla mieszkańców najbliższego budynku.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały nr LXIV/450/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bierawa dla sołectw Lubieszów, Dziergowice i Solarnia – pod głosowanie radnych.

Za przyjęciem uchwały opowiedziało się w głosowaniu 8 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosowania (W. Plutta).

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała nr LXIV/450/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bierawa dla sołectw Lubieszów, Dziergowice i Solarnia – została podjęta.

Protokół wyników głosowania stanowi załącznik nr 3.

Ad. 4. 2.

Wójt Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bierawa dla terenu zlokalizowanego w sołectwie Bierawa, przy skrzyżowaniu dróg wojewódzkich Nr 408 i Nr 425.

Poinformował, że zmiana funkcji wskazanego obszaru jest kontynuacją zapisów w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego, gdzie ten teren ma już przeznaczenie pod działalność handlową. O wprowadzenie tej zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego wystąpiła sieć sklepów Biedronka. Chodzi o teren przy ulicy Dworcowej w Bierawie w pobliżu skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 425 i 408.

W dyskusji głos zabrali:

Radny M. Permus – zwrócił się z zapytaniem czy sieć sklepów istniejących dzisiaj na terenie sołectwa Bierawa jest wystarczająca, czy nie?

Wójt Gminy – stwierdził, że według Jego oceny sieć sklepów nie jest wystarczająca. Nie ma wątpliwości, że jest to oczekiwana inwestycja.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały nr LXIV/451/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bierawa dla terenu zlokalizowanego w sołectwie Bierawa, przy skrzyżowaniu dróg wojewódzkich Nr 408 i Nr 425 – pod głosowanie radnych.

Za przyjęciem uchwały opowiedziało się w głosowaniu 9 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała nr LXIV/451/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bierawa dla terenu zlokalizowanego w sołectwie Bierawa, przy skrzyżowaniu dróg wojewódzkich Nr 408 i Nr 425 – została podjęta. Protokół wyników głosowania stanowi załącznik nr 4.

Ad. 5.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad został zrealizowany. Po czym zamknął obrady sześćdziesiątej czwartej sesji Rady Gminy w dniu 21 września 2023 r. o godz. 15:50.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Mariusz Matuszek

Protokół sporządziła: Barbara Gawlik

Załączniki:

- 1) lista obecności radnych;
- 2) protokół z głosowania w sprawie przyjęcia protokołu nr XLIII/20023 z sesji Rady Gminy;
- 3) uchwała nr LXIV/450/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bierawa dla sołectw Lubieszów, Dziergowice i Solarnia wraz z protokołem wyników głosowania;
- 4) Uchwała nr LXIV/451/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bierawa dla terenu zlokalizowanego w sołectwie Bierawa, przy skrzyżowaniu dróg wojewódzkich Nr 408 i Nr 425 wraz z protokołem wyników głosowania.